
КРАСНАПОЛЬСКІ  РАЁННЫ               КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ТУР’ЯЎСКІ СЕЛЬСКІ                                                     ТУРЬЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ 

        САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
      ДВАЦЦАЦЬ ДЗЕВЯТАГА  СКЛІКАННЯ                                                    ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА 

 

РАШЭННЕ           РЕШЕНИЕ 
 

             

28  марта  2025 г. № 7-2                                            
                  аг. Тур’я                              аг. Турья 

 
Об утверждении отчета  
об исполнении бюджета  
сельсовета за 2024 год  

 

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного  кодекса Республики 

Беларусь Турьевской сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

Утвердить отчет  об  исполнении бюджета сельсовета за 2024 год по  

доходам в сумме 157 615,52 белорусского рубля (далее – рубль) и по 

расходам в сумме 149 638,38 рубля с превышением доходов над 

расходами в сумме 7 977,14 рубля (прилагается). 

 

Председатель                                                       В.А.Геращенко 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 
к решению 
Турьевского сельского 
Совета депутатов 
28.03.2025 № 7-2 

 
ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета сельсовета за 2024 год 
 
 
 (рублей) 

 

Источники финансирования 

дефицита бюджета сельсовета 

Вид Источ-

ник 

Тип 

источника 

Детали-

зация 

Утверждено 

по бюджету 

 

 

Уточнено в 

соответствии с  

актами 

законодательства 

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 – 6 558,81 -7 977,14 

ВНУТРЕННЕЕ 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 

 

1 

 

00 

 

00 

 

00 

 

– 6 558,81 -7 977,14 

Изменение остатков средств 

бюджета 

 

1 

 

07 

 

00 

 

00 

 

– 6 558,81 -7 977,14 

Остатки на начало отчетного 

периода 
 

1 

 

07 

 

01 

 

00 

 

– 
 

12 762,81 12 762,81 

Остатки на конец отчетного 

периода 

 

1 

 

07 

 

02 

 

00 

 

– 

 

6 204,00 

 

20 739,95 
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                                                                                                                                                                                   (рублей) 
 

 

            Доходы бюджета сельсовета 

 

 Г
р

у
п

п
а
 

 П
о

д
гр

у
п

п
а
 

 В
и

д
 н

ал
о

га
 

 Р
аз

д
ел

 

 П
о

д
р

аз
д

ел
 Утверждено 

по бюджету 

 

 

Уточнено в 

соответствии с  

актами 

законодательства 

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 59 193,00 62 507,00 68 596,55 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 56 383,00 57 497,00 62 618,46 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 

 

1 

 

1 

 

1 

 

00 

 

00 56 383,00 57 497,00 62 618,46 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 56 383,00 57 497,00 62 618,46 

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 2 500,00 4 700,00 5 579,59 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 1 210,00 2 810,00 3 260,90 

Земельный налог 1 3 1 08 00 1 210,00 2 810,00 3 260,90 

Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 1 290,00 1 890,00 2 318,69 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 1 290,00 1 890,00 2 318,69 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 

 

1 

 

6 

 

0 

 

00 

 

00 

 

310,00 310,00 398,50 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 

 

1 

 

6 

 

1 

 

00 

 

00 310,00 310,00 398,50 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 310,00 310,00 398,50 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 3 765,00 3 351,00 3 610,97 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

29,00 27,00 29,23 

Доходы от размещения денежных средств 

бюджетов 

 

3 

 

1 

 

1 

 

00 

 

00 

 

29,00 27,00 29,23 



3 

 

 

Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 

 

3 

 

1 

 

1 

 

38 

 

00 

 

29,00 27,00 29,23 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 

 

3 

 

2 

 

0 

 

00 

 

00 

 

248,00 3 236,00 3 490,54 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

248,00 248,00 294,76 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 

 

3 

 

2 

 

1 

 

40 

 

00 

 

248,00 248,00 294,76 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности и компенсации 

расходов государства 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

3 488,00 2 988,00 3 195,78 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00  3 488,00 2 988,00 3 195,78 

Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 – 72,00 74,00 

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 – 72,00 74,00 

Штрафы 3 3 1 51 00 – 72,00 74,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 – 16,00 17,20 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 – 16,00 17,20 

Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 3 4 1 52 00 – 16,00 17,20 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 76 891,00 85 408,00 85 408,00 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

0 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

76 891,00 85 408,00 85 408,00 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

76 891,00 85 408,00 85 408,00 

Дотации 4 3 1 60 00 76 891,00 76 891,00 76 891,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 – 8 517,00 8 517,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 0 00 00 139 849,00 151 266,00 157 615,52 

 (рублей) 
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Расходы бюджета сельсовета по функциональной 
классификации расходов бюджета по разделам, 

подразделам и видам 
 

 Р
аз

д
ел

 

 П
о

д
р

аз
д

ел
 

 В
и

д
 

Утверждено 

по бюджету 

 

 

Уточнено в 

соответствии с  

актами 

законодательства 

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 129 749,00 136 757,81 131 244,19 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 126 733,00 134 087,81 128 708,24 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 126 733,00 134 087,81 128 708,24 

Резервные фонды 01 09 00 346,00 – – 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 

 

01 

 

09 

 

04 

 

346,00 

 

– 

 

– 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 2 670,00 2 670,00 2 535,95 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 2 670,00 2 670,00 2 535,95 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

06 

 

00 

 

00 

 

10 100,00 21 067,00 18 394,19 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 10 100,00 21 067,00 18 394,19 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 139 849,00 157 824,81 149 638,38 

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                               (рублей) 
Распределение бюджетных назначений по 

распорядителям бюджетных средств 
бюджета сельсовета в соответствии с 

ведомственной классификацией расходов 
бюджета сельсовета и функциональной 

классификацией расходов бюджета   
  
Г

л
ав

а 

  
  
Р

аз
д

ел
 

  
  
П

о
д

р
аз

д
ел

 

  
  
В

и
д

 

Утверждено по 

бюджету 

 

 

Уточнено в 

соответствии с  

актами 

законодательства 

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Турьевской сельский исполнительный комитет 

Краснопольского района 

 

010 

 

00 

 

00 

 

00 139 849,00 157 824,81 149 638,38 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 129 749,00 136 757,81 131 244,19 
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Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 126 733,00 134 087,81 128 708,24 

Органы местного управления и самоуправления  010 01 01 04 126 733,00 134 087,81 128 708,24 

Резервные фонды 010 01 09 00 346,00 – – 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 

 

010 

 

01 

 

09 

 

04 

 

346,00 

 

– 

 

– 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 2 670,00 2 670,00 2 535,95 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 2 670,00 2 670,00 2 535,95 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

010 

 

06 

 

00 

 

00 

 

10 100,00 21 067,00 18 394,19 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 10 100,00 21 067,00 18 394,19 

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 00 139 849,00 157 824,81 149 638,38 

                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                (рублей) 
Перечень государственных 
программ и подпрограмм, 
финансирование которых 

предусматривается за счет средств 
бюджета сельсовета, в разрезе 
ведомственной классификации 
расходов бюджета сельсовета и 

функциональной классификации 
расходов бюджета 

Наименование 

раздела по 

функциональной 

классификации 

расходов 

 

Распорядитель 

средств 

Утверждено 

по бюджету 

 

 

Уточнено в 

соответствии с  

актами 

законодательства 

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 

Государственная программа 

«Комфортное жилье и 

благоприятная среда» на 2021-

2025 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 28 января 2021 г. № 50: 
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подпрограмма 2 

«Благоустройство» 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и 

жилищное 

строительство 

Турьевской 

сельский 

исполнительный 

комитет 

Краснопольского 

района 

10 100,00 21 067,00 18 394,18 

Итого по программе 10 100,00 21 067,00 18 394,18 

 

 
 
 

 


